埼玉県

＜報道発表資料＞

1/1

カテゴリー:お知らせ

「県有施設エコオフィス化改修事業」への

企業版ふるさと納税寄附に対する感謝状贈呈式を開催します

 県では、県有施設を適正に維持管理するため、計画的に施設の改修や修繕を実施し

ており、設備改修の際には省エネルギー性の高い機器を導入しています。

 このたび、「県有施設エコオフィス化改修事業」への企業版ふるさと納税に寄附を

いただいた企業に対して、知事から感謝状を贈呈します。

感謝状贈呈式の概要

１ 日時

   令和６年１１月２７日（水曜日）13 時 00 分から 13 時 15 分まで

２ 場所

   埼玉県庁 知事室（本庁舎２階）

３ 出席者

   埼玉プラスチック株式会社 代表取締役社長 𠮷田 昭雄 様

＜参考＞

(1)「県有施設エコオフィス化改修事業」について

 県有施設の空調や照明設備の改修の際に、省エネルギー性の高い機器の導入

を図る事業です。この事業により、誰もが利用しやすい県有施設の整備と合わ

せて省エネルギー化を目指すものです。

(2)「企業版ふるさと納税」について

 地方自治体の行う地方創生の取組に対して、企業が寄附という形で応援した

場合に、寄附額の最大約 9 割が軽減（法人関係税）される仕組みです。

※埼玉県企業版ふるさと納税について

 https://www.pref.saitama.lg.jp/a0102/kigyobanfurusatonozei.html

  令和６年１１月２２日

総務部 管財課
設備担当 吉野、信田

直通 048-830-2596
内線 2596

E-mail: a2580-05@pref.saitama.lg.jp

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0102/kigyobanfurusatonozei.html
mailto:a2580-05@pref.saitama.lg.jp